守山まるごと活性化　議事要旨

作成日：2018/6/7
作成者：山本

日時： 平成30年６月６日（水）19：00～

場所：

出席者：

出席者（行政）：

　開催日：５月12日（土）8：00～13：30
　ルート：ジャイアントストアびわ湖守山➡大日堂（小浜町）➡北川製茶（お茶摘み、製茶体験）

　支出\142,606（お茶摘み\43,000　天ぷら\30,000　会場\2,050

　　　　　経費は予定より上回ったが、参加者が想定を超えたので仕方ない部分とする。

４．鮒寿司漬け方教室について
　日程：６月23日（土）9：00～15：00
　　　8：30スタッフ集合　～　8：45参加者集合・受付

　　　14：00～15：00体験作業（ご飯詰め、桶漬込み）
　会場：木浜漁港
　定員：15名

　イメージ案を固めていく。

内容
１．開会

　雨天→屋内作業なので問題なし

　　　　　　　　　　　いちご狩り\49,000、謝礼\13,000　保険雑費\5,556）
　アンケート結果：別添

　　　　　事故等もなく、無事に終えることができた。
　　　　　参加者からも希望が多いこともあり、次年度以降も取組を継続したい。

　　　10：30～14：00乾燥（休憩）➡11：00ポケットパーク清掃＆看板位置検討

　意見：参加者満足度も非常に高く、好評だった。「お茶摘み」という珍しい企画が良かった。

３．ぐるめヤマモリ！お茶摘みサイクリングについて（反省）

　➡河西いちご園（いちご狩り）➡ジャイアントストア
　走行距離：約20km
　参加者：43名（一般参加28名、Ａプロ5名、スタッフ協力10名）

　内容：工程説明（鮒寿司の会）、本漬け体験

　桶保管：漁港、ＪＡ→×　会館で保管

２．グループリーダー（宮川美紀子）挨拶

会議名： ふるさとづくり委員会　A守山の北の玄関おもてなしプロジェクトグループ会議

議題 鮒寿司漬け方教室他について

会議要旨

速野会館　小会議室

四辻　喜代志、田中　敏隆、宮川　美紀子、井野　淸治、藤田　良行、今井　孝雄

速野会館　赤井館長、山本、阿迦井専門員（農政課）、高山主任（地域振興）

　準備物：たわし×５　ゴム手袋、エコトラ、重石（漬物石）30kg×２

　経費：収入\42,000（\1,000×42名）

　　　9：00～10：30体験作業（塩洗い）

　看板、ラック、ベンチの設置→占用申請（地域振興課）

　会費：\3,000/人　経費：\25,000（参考価格）×2桶（15匹程/桶）

次回以降に
ついて

ポケットパークについて

ポケットパークについて決定事項

　募集：広報なし。6/20(水)まで募集。チラシ掲示。

次回会議　　　　７月18日(水)19：00～

５．ポケットパークについて